
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Segunda-feira •  05 de novembro de 2018 •  Ano II • Edição Nº 288

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) ................................................................... 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 037/2017) ......................................................... 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2017) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018) ................................................................. 4

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2018) .......................................................... 5



Segunda-feira
05 de novembro de 2018
Ano II • Edição Nº 288

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-030-2018 
 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Pregão Presencial de nº PP-030-2018, atestando encontrar-se o 
processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e n° 
8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO a mencionada licitação na modalidade 
Pregão Presencial PP-030-2018, cujo objeto trata-se de contratação de 
empresa qualificada para aquisição de material de construção a serem 
utilizados na manutenção e pequenos reparos dos bens imóveis deste 
Município, junto à empresa ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA CNPJ, com 
o CNPJ: 14.739.312/0001-26, conforme planilha de valores abaixo: 

 
Empresa Lote Valor 

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 

 

I R$ 111.953,50  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 

 

II R$ 69.790,00  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 

 

III R$ 42.430,00  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 

 

IV R$ 100.502,25  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 

 

V R$ 76.715,60  

 
 
 
Sapeaçu - Bahia, 05 de Novembro de 2018.  
 

 
 
 

_________________________ 
Wellington Santos da Silva 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 151/2017 

 



Segunda-feira
05 de novembro de 2018
Ano II • Edição Nº 288

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 037/2017)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou 1°
TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO – PP-037-2017, CONTRATO N° PP-037-2017 junto a empresa
HERDMAR COMERCIO DE GÁS LTDA, com o CNPJ sob n° 00.071.005/0005-79, cujo objeto trata-se de
contratação de empresa qualificada para fornecimento de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação. Para que
produza os seus legais efeitos. Fulcro no 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

Sapeaçu - Bahia, 01 de Novembro de 2018.

George Viera Góis
Prefeito Municipal.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2017)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu, torna público, para conhecimento de quem interessa possa, que firmou
TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº CV-019-2017, junto a empresa CONVICTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ: 09.410.365/0001-69, cujo objeto trata-se de contratação de empresa
especializada para Assessoria Técnica para o perfeito funcionamento do sistema de controle patrimonial, ficando
a cargo da contratada o treinamento de pessoal, locação e instalação de programas (software) específico que
alimentará o sistema mediante concessão de licença de uso. Para que produza os seus legais efeitos. Fulcro no
Art. 57, inciso IV, da Lei 8.666/93.

Sapeaçu - Bahia, 30 de outubro de 2018.

George Viera Góis
Prefeito Municipal.



Segunda-feira
05 de novembro de 2018
Ano II • Edição Nº 288

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 
 

LICITAÇÃO Nº PP-030-2018 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da 
licitação Pregão Presencial de nº PP-030-2018, atestando encontrar-se o 
processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e 
n° 8.666 e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada licitação na 
modalidade Pregão Presencial PP-030-2018, cujo objeto trata-se de 
contratação de empresa qualificada para aquisição de material de construção 
a serem utilizados na manutenção e pequenos reparos dos bens imóveis 
deste Município, junto à empresa ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA LTDA 
CNPJ, com o CNPJ: 14.739.312/0001-26, conforme planilha de valores 
abaixo: 
 

Empresa Lote Valor 

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA 
LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 
 

I R$ 
111.953,50  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA 
LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 
 

II R$ 
69.790,00  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA 
LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 
 

III R$ 
42.430,00  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA 
LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 
 

IV R$ 
100.502,25  

ANTONIO SOBRAL SANTOS & CIA 
LTDA 
CNPJ sob o nº 14.739.312/0001-26 
 

V R$ 
76.715,60  

 
 
Sapeaçu - Bahia, 05 de Novembro de 2018.  

 
_________________________ 

GEORGE VIEIRA GÓIS 
Prefeito Municipal 

 



Segunda-feira
05 de novembro de 2018
Ano II • Edição Nº 288

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2018)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-133-2018, CONTRATO N°135-2018. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2018, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-133-2018,
junto a empresa ETELVINO TORMEM - ME, inscrita no CNPJ: 26.888.637/0001-50, cujo objeto trata-se de
contratação de empresa do ramo de engenharia para prestação de serviços de perfuração de 01 (um) poço
artesiano na localidade da Tapera João Soares, Zona Rural deste Município. No valor de R$ 20.000,00 (vinte mil
reais), para que produza os seus legais efeitos. Fulcro no Artigo 24, Inciso I, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia,
31 de outubro de 2018. Rosenildo Santos Rebouças – Presidente da COPEL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 037/2017)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 019/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 133/2018)



		2018-11-05T02:59:56-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




